Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 4” марта 2016 г.                                 № 36                                    р.п. Усть-Донецкий
	Об утверждении  отчёта  о  результатах реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения
«Муниципальная политика»  за 2015 год

        В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения»

[bookmark: sub_10495]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить отчёт о результатах реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Донецкого
городского поселения                                                                            В.Н. Скрипников

[bookmark: _GoBack]Виза: Трифонова Е.Н.
Исп. Лесникова Е.А.
(86351) 9-11-35

	Приложение к постановлению
                                                                                Администрации Усть-Донецкого
                                                                                городского поселения
                                                                             № 36 от 4.03.2016 г.

Отчёт о реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Муниципальная политика»
за 2015 год

          Муниципальная программа Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Муниципальная политика»  (далее - муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации  Усть-Донецкого городского поселения от 11.10.2013 № 274.
Реализация муниципальной программы направлена на решение вопросов организации, регламентации и планирования всех сторон деятельности муниципальной власти и её структурных подразделений.
Целью муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения является развитие муниципального управления, повышение его эффективности, совершенствование организации муниципальной службы в  Усть-Донецком городском поселение, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей
Достижение цели обеспечивается за счёт решения следующих задач:
- совершенствование правовых и организационных основ местного самоуправления, муниципальной службы;
повышение эффективности деятельности  Администрации Усть-Донецкого городского поселения и муниципального управления;
обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих;
развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;
внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;
оптимизация штатной численности муниципальных служащих;
повышение престижа муниципальной службы;
привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала  Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Усть-Донецкого городского поселения».
Цели подпрограммы является совершенствование муниципальной службы Усть-Донецкого городского поселения и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими Усть-Донецкого городского поселения (далее – муниципальные служащие) своих должностных обязанностей.
Задачами подпрограммы является обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе; совершенствование механизмов адаптации муниципальных служащих, впервые принятых на муниципальную службу; формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы; и обеспечение регламентации деятельности муниципальных служащих на основе должностных регламентов, совершенствование механизмов формирования, подготовки и использования кадрового резерва в муниципальной службе, привлечение на муниципальную службу Усть-Донецкого городского поселения молодых специалистов.
В рамках муниципальной программы осуществлялись следующие основные мероприятия:
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов Усть-Донецкого городского поселения.
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Усть-Донецкого городского поселения.
Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих.
Официальная публикация нормативно-правовых актов Усть-Донецкого городского поселения, проектов правовых актов и иных информационных материалов.
Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области.
Мероприятия на организацию работы по назначению и выплате гражданам государственной пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
Выплата единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении на пенсию.
Регулярно, муниципальные служащие проходили обучение, участвовали в семинарах, видеоконференциях  проводимых на областном и районном уровнях. Глава  поселения принимал участие в заседаниях Совета муниципальных образований Ростовской области в соответствии с графиком работы Совета.
Финансирование муниципальной программы осуществлялось за счёт средств  местного бюджета и средств областного бюджета  в полном объёме. Внебюджетных средств на реализацию программы не выделялось.
Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы за 2015 год представлены в приложении  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы.
	Приложение  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы

	Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2015 год.

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы и основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Уточнен-ный
план
бюджет-ных
ассигно-ваний
на 2015 год (тыс.руб.)
	Исполнено
(кассовые
расходы) за 2015год, (тыс. руб.)
	Причины неиспол-
нения плана бюджетных ассигнований

	Программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	7 269,9
	7 104,2
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Подпрограмма
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы Усть-Донецкого городского поселения»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	7 269,9
	7 104,2
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 1
	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	5462
	5 348,9
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 2
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	863,9
	829,5
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 3
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	7,8
	7,7
	-

	Основное мероприятие № 4
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Усть-Донецкого городского поселения, проектов правовых актов и иных информационных материалов
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	55
	39,1
	кредиторская задолженность на 1.01.2016

	Основное мероприятие № 5
	Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	15
	15,0
	-

	Основное мероприятие № 6
	Мероприятия на организацию работы по назначению и выплате гражданам государственной пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	116,8
	116,8
	-

	Основное мероприятие № 7
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	320,3
	320,3
	-

	Основное мероприятие № 8
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	9,2
	9,2
	-

	Основное мероприятие № 9
	Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	0,2
	0,2
	-

	Основное мероприятие № 10
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий в области градостроительства на территории поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	35,4
	35,4
	-

	Основное мероприятие № 11
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по созданию условий для обеспечения жителей услугами общественного питания , торговли и бытового обслуживания
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	48,2
	48,2
	-

	Основное мероприятие № 12
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	44,5
	44,5
	-

	Основное мероприятие № 13
	Реализация направления расходов Исполнение судебных актов)
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	0
	0,0
	-

	Основное мероприятие № 14
	Реализация направления расходов (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	291,6
	289,4
	-

	Основное мероприятие № 15
	Выплата единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении на пенсию
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	0
	0,0
	-

4